
 

 

 

 

COMUNE di GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione n. 41 

Data 09/03/2023 

 

Oggetto Svincolo somme – atto di indirizzo. 
 

L’anno Duemilaventitre il giorno 09 (nove) del mese di marzo alle ore 14,00  nella Sede Comunale, in seguito a 

convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 

 

Argento Francesco 

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 

 

Arcieri Antonio 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 

 

Corica Pasqualina 

 

Assessore 
 

SI 

 

4 

 

Falvo Bruno 

 

Assessore 
 

NO 

5  Raso Sabrina Assessore SI 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

Il Presidente Sig. Argento Francesco in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

▪ con il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, è stata approvata 

la riforma dell’ordinamento contabile delle autonomie territoriali; 

▪ ai sensi dell’art. 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, le nuove disposizioni hanno trovano 

applicazione con la predisposizione del bilancio di previsione dell’esercizio 2015; 

▪  a seguito della deliberazione di giunta 69 del 28/04/2015 d avente ad oggetto Riaccertamento 

straordinario dei residui attivi e passivi al 1° gennaio 2015 ai sensi dell’art. 3, comma 7 e segg., 

del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.  è stata qualificata come vincolata in base a vincoli derivanti da 

leggie e principi contabili   la somma di € 104.737,19; 

▪ Ritenuto,  la non necessità di mantenere il vincolo di cui sopra in quanto non più necessari;  

▪ Ritenuto, conseguentemente, di delibera specifico atto di indirizzo al responsabile dell’ufficio 

finaziario al fine di procedere contabilmente allo svincolo della somma di € 104.737,19; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il parere del revisore dei conti n. 3 del 20/02/2023  

 

DELIBERA 

 

1. DI FARE PROPRIE ed approvare i contenuti della narrativa che precede; 

2. DI DELIBERARE lo svincolo della somma di € 104.737,19 accantonata nell’avanzo di 

amministrazione del rendiconto 2021; 

3. DI FORNIRE il conseguente atto di indirizzo al responsabile dell’area  finanziaria di  

provvedere contabilmente allo svincolo dell’intera somma. 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

5. DI DARE MANDATO al Segretario Comunale di trasmettere a tutti i responsabili degli uffici 

comunali la presente deliberazione.



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 
 

Gizzeria, lì 09/03/2023 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 
 

Gizzeria, lì 09/03/2023 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 

n. 69). 

 
 

Gizzeria, lì 23/03/2023 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo 

comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 23/03/2023 prot. 

n° 2256; 

 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/03/2023 in quanto: 

 

☒ Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 

□ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa 

pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

 

Dalla residenza municipale, lì 23/03/2023 

Il segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza municipale, lì 23/03/2023 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 


